*Divitiæ unum mihi continere bonum videntur, D quod eas amantibus ingentia pariant pericula.*

**ΥΜΗ΄. — ΖΗΝΩΝΙ.**

**CDXLVIII. — ZENONI.**

*Hermogenis episcopi laus. (Confer. epist. 358 et 466.)*

Ὁ βούλομαι συντόμως φράσαι περὶ τοῦ πάντα ἀρίστου Ἑρμογένους, τοῦ ὄντως ἐπισκόπου, τοῦτό ἐστιν· ὅτι τοσοῦτον ἀρετῆ τοὺς ἄγαν εὐδοκίμους παριῶν, ὅσον ἐκείνου τοὺς ἄλλους ἄπαντας, ὡς μηδὲν μέγα διαπραττόμενος, οὕτω διάκειται, οὕτως

ret, « hic mores dicentium observari, non orationem; » politia institutoque vitæ persuaderi, non eloquentia. Quamobrem si orationi vitæ præstat, etiam mens linguæ antecellit, mens itaque primo, dehinc lingua est exornanda. Quod si id factum esse negabis, Homericam legationem, quam et in ore semper habes, in memoriam revoca. Ibi enim Ulysses Ithacensis, eloquentissimus cum esset, amplius incitavit Pelei filium Achillem. Hic verum minus vehemens, pædagogus inquam, sedatior fuit. Telamonis vero filius Ajax, qui dicendo infimus fuit, persuasit: potuitque Ajax Telamonius tantum quantum Laertis filium Ulyssem oportebat. Illi vero tantum accidit, quantum hunc perferre par erat.

Libet meam clare proferre sententiam. Etsi quid supra fidem dicere videar, sit ita sane. Testificabuntur enim virtutis studiosi quod dicam. Affirmo itaque, siquidem virtuti poena, vitium vero corona proposita sit, jucundius poenam, qui virtutis sit amans, daturum, quam ai coronetur, ob improbitatem hujus amans: sic improbitas, coronam etiam adcepta, omni esse genere suppliciorum molestior videtur. Virtus vero pretiosior, etsi poena non careat. Hæc itaque fidem excedens sententia, ut dixerunt quidam, talis est et sufficit. Si vero omnino virtutem præmium, vitium autem poena maneat, quid est quod te alliciat, ut in nequitiae barathrum te conjicias? libenter ego id te rogarem.

Falsum homuncionem, execrandum atque adulterinum, et quid non sædi criminis tuis in litteris Zosimum nominans, vere quidem dicis: vereor tamen ne et ipse post paulo talis reperiaris. Illa etenim agere incipis, 691 ut quidam referunt, quæ ille committens in incurabilem incidit morbum.

**VARIE LECTIONES ET NOTÆ.**

(36) Τῷ τρώπῳ παρακαλούντων, etc. Vitæ exempli o magis quam oratione persuaderi. Menandri illud exrepxit: Τρώπος ἐστ' ὁ κείθων τοῦ λέγοντος, οὐ λό-

γος. Confer epist. 215. SCHOTT.

(37) Vat. 650 et Alt. προσοχηθέναι. POSSIN.

(38) Iidem tollunt οὐ. Ib.

præsidium ac munimentum aliarum esse virtutum A φήθη δὲ τὴν ταπεινοφροσύνην, ὡς περ φρούριον ἢ  
duceret. φυλακτῆριον τῶν ἄλλων κατορθωμάτων ἔχειν.